Linear-Schwenkspanner CLR
Änderungen vorbehalten – 2017/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Merkmale
Funktionsbeschreibung
Der CLR Linear-Schwenkspanner
wird zum Spannen jeglicher Art
eingesetzt. Durch die Kombina­

Änderungen vorbehalten – 2017/094 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Typenschlüssel
u
CLR — 12 — 10 — R — P — A — —
Typ
Doppeltwirkend
CLR Linear-Schwenkspanner
Kolben � [mm]
Spannhub [mm]
Schwenkrichtung
R rechts
L links
G gerade 1
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten
beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Variante
K11-R8 mit Staub- und Schweiß­
spritzerschutz
2
Generation
B Baureihe B 3
1 Nur mit Kolben- 40 … 63 mm
2 Nur mit Kolben- 25 … 63 mm
3 Nur mit Kolben- 32 mm
2017/09 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
12 … 63 mm
-T- Spannhub
10, 20, 50 mm
-W- www.festo.com
CLR-… CLR-…-K11-R8
Allgemeine Technische Daten

40 36,7 38
50
10,3 20
44,3
M8
46,5
20,8 17 8
63 51,5 56,5
2017/09 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Datenblatt
Bestellangaben – Schwenkrichtung rechts
Typ Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
12 10 535431 CLR-12-10-R-P-A
20 535433 CLR-12-20-R-P-A
16 10 535435 CLR-16-10-R-P-A
20 535437 CLR-16-20-R-P-A
20 10 535439 CLR-20-10-R-P-A
20 535441 CLR-20-20-R-P-A
25 10 535443 CLR-25-10-R-P-A
20 535445 CLR-25-20-R-P-A
32 10 543177 CLR-32-10-R-P-A-B
20 543179 CLR-32-20-R-P-A-B
40 10 535453 CLR-40-10-R-P-A
20 535456 CLR-40-20-R-P-A
50 20 535459 CLR-50-20-R-P-A
50 535462 CLR-50-50-R-P-A
63 20 535465 CLR-63-20-R-P-A
50 535468 CLR-63-50-R-P-A
Bestellangaben – Schwenkrichtung rechts, mit Staub- und Schweißspritzerschutz
Typ Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
25 10 535483 CLR-25-10-R-P-A-K11-R8
20 535485 CLR-25-20-R-P-A-K11-R8
32 10 535487 CLR-32-10-R-P-A-B-K11-R8
20 535490 CLR-32-20-R-P-A-B-K11-R8
40 10 535493 CLR-40-10-R-P-A-K11-R8
20 535496 CLR-40-20-R-P-A-K11-R8
50 20 535499 CLR-50-20-R-P-A-K11-R8
50 535502 CLR-50-50-R-P-A-K11-R8
63 20 535505 CLR-63-20-R-P-A-K11-R8
50 535508 CLR-63-50-R-P-A-K11-R8
Änderungen vorbehalten – 2017/0912 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Datenblatt
Bestellangaben – Schwenkrichtung links
Typ Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
12 10 535432 CLR-12-10-L-P-A
20 535434 CLR-12-20-L-P-A
16 10 535436 CLR-16-10-L-P-A
20 535438 CLR-16-20-L-P-A
20 10 535440 CLR-20-10-L-P-A
20 535442 CLR-20-20-L-P-A
25 10 535444 CLR-25-10-L-P-A
20 535446 CLR-25-20-L-P-A
32 10 543178 CLR-32-10-L-P-A-B
20 543180 CLR-32-20-L-P-A-B
40 10 535454 CLR-40-10-L-P-A
20 535457 CLR-40-20-L-P-A
50 20 535460 CLR-50-20-L-P-A
50 535463 CLR-50-50-L-P-A
63 20 535466 CLR-63-20-L-P-A
50 535469 CLR-63-50-L-P-A
Bestellangaben – Schwenkrichtung links, mit Staub- und Schweißspritzerschutz
Typ Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
25 10 535484 CLR-25-10-L-P-A-K11-R8
20 535486 CLR-25-20-L-P-A-K11-R8
32 10 535488 CLR-32-10-L-P-A-B-K11-R8
20 535491 CLR-32-20-L-P-A-B-K11-R8
40 10 535494 CLR-40-10-L-P-A-K11-R8
20 535497 CLR-40-20-L-P-A-K11-R8
50 20 535500 CLR-50-20-L-P-A-K11-R8
50 535503 CLR-50-50-L-P-A-K11-R8
63 20 535506 CLR-63-20-L-P-A-K11-R8
50 535509 CLR-63-50-L-P-A-K11-R8
2017/09 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Datenblatt
Bestellangaben Schwenkrichtung gerade
Typ Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
40 10 535455 CLR-40-10-G-P-A
20 535458 CLR-40-20-G-P-A
50 20 535461 CLR-50-20-G-P-A
50 535464 CLR-50-50-G-P-A
63 20 535467 CLR-63-20-G-P-A
50 535470 CLR-63-50-G-P-A
Bestellangaben – Schwenkrichtung gerade, mit Staub- und Schweißspritzerschutz
Typ Kolben- Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
40 10 535495 CLR-40-10-G-P-A-K11-R8
20 535498 CLR-40-20-G-P-A-K11-R8
50 20 535501 CLR-50-20-G-P-A-K11-R8
50 535504 CLR-50-50-G-P-A-K11-R8
63 20 535507 CLR-63-20-G-P-A-K11-R8
50 535510 CLR-63-50-G-P-A-K11-R8
-H- Hinweis
Die Schwenkrichtung ist nach-
träglich einfach verstellbar.
Bsp.: Ein CLR-12-10-R-P-A
rechtsschwenkend, kann durch
Lösen des Führungsstiftes und
Verdrehen der Kulisse umge­
baut werden in die Variante
CLR-12-10-L-P-A linksschwen­
kend.
Änderungen vorbehalten – 2017/0914 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Zubehör
Fußbefestigung HNA
Werkstoff:
Stahl verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
++ = zuzüglich 2x Spannhublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB
 
AH AO AT AU SA TR US XA KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 [g]
12
5,8
21 5
3 13
86,6 16 26 84,5 1 39 537237 HNA-12
16 22 4,75 88,5 18 27,5 86,4 1 42 537238 HNA-16
20
7
27
6,25
4
16
111,5 22 34,5 111,9 1 84 537239 HNA-20
25 29 114,5 26 38,5 114,9 1 90 537240 HNA-25
32 33,5 7 133 32 46 137,4 1 123 537241 HNA-32
40
10
38 9 18 138,5 36 54 140,9 1 157 537242 HNA-40
50 45
8 5 21
159,5 45 64 159,7 1 278 537243 HNA-50
63 50 166,9 50 75 166,7 1 328 537244 HNA-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
-H- Hinweis
Die Fußbefestigung HNA ist für
die Variante K11-R8 erst ab
 40 verwendbar.
2017/09 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Zubehör
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
Stahl verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
� 12 … 25 � 32 … 63
++ = zuzüglich 2x Spannhublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  E FB
 
MF R TF UF ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 [g]
12 28
5,5
8 –
40 50 79,5 1 79 537245 FNC-12
16 29 43 55 81,4 1 88 537246 FNC-16
20 36
6,6
55 70 103,9 1 141 537247 FNC-20
25 40 60 76 106,9 1 165 537248 FNC-25
32 45 7
10
32 64 80 131,4 1 221 174376 FNC-32
40 54
9
36 72 90 132,9 1 291 174377 FNC-40
50 65
12
45 90 110 150,7 1 536 174378 FNC-50
63 75 50 100 120 157,7 1 679 174379 FNC-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
Spannfinger CLR-…-FS
Werkstoffe: Spannfinger:
12 … 40: Aluminium eloxiert
50 … 63: Stahl, hochlegiert,
rostfrei
Befestigungsschraube, Spann­
schraube, Kontermutter: Stahl
verzinkt
Schutzkappe: Neopren ++ = zuzüglich 2x Spannhublänge
für  B1 D1 L1
+1,1/-1,2
L7 Teile-Nr. Typ
[mm]  Grundtyp K11-R8
12 10
11
76,5
–
11,8 535551 CLR-12-FS
16 11 79,4 12,25 535552 CLR-16-FS
20
16 15
104,4 17,5 535553 CLR-20/25-FS
25 107,4 115,5 15,5
32
20 19
133,3 141,4 25,75 535554 CLR-32/40-FS
40 134,8 142,9 22
50
25 24
153,2 160,85 32,5 535555 CLR-50/63-FS
63 160,2 167,85 27,5
Änderungen vorbehalten – 2017/0916 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linear-Schwenkspanner CLR
Zubehör
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grl
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-
[mm]
für Abluft
M5 3 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D
6 193139 GRLA-M5-QS-6-D
Gx 3 193142 GRLA-1/8-QS-3-D
4 193143 GRLA-1/8-QS-4-D